

سهام اقتصاد دریا در تولید ناخالص ملی باید تا ۴ برابر افزایش یابد

وزیر راه و شهرسازی گفت: سهم اقتصاد دریا در تولید ناخالص ملی در حال حاضر در خوشبینانه ترین حالت نزدیک به دو درصد است در حالی که این سهم به سه تا چهار برابر قایل افزایش است.عباس آخوندی در پیمایی به سومین همایش بین المللی اقیانوس شنسی خلیج فارس اعلام کرد: حجم اقتصادی دریا در جهان در سال های اخیر به طور میانگین سالیانه به بیش از یک هزار میلیارد دلار رسیده در حالی که سهم ما با محاسبات ساده در کشور کمتر از یک درصد این رقم است.

شرکت نفت معادل ۱٫۵ سال فروش نفت بدهی دارد

رکن الدین جوادی مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به برنامه ایران برای افزایش یک میلیون بشکه ای ظرفیت صادرات خود، اظهار کرد: برای افزودن یک میلیون بشکه به ظرفیت صادرات باید به فکر تامین منابع لازم باشیم تا بتوانیم اهداف برنامه را محقق کنیم وی گفت: بدهی معوق شرکت نفت بابت وام های دریافتی و بهره آنها حدود ۵۲ میلیارد دلار به بانک ها و حدود چهار میلیارد دلار هم بدهی جاری ارزی و ریالی به پیمانکاران است. این اظهارات جوادی در کنار برآورد ۲۷ میلیارد دلاری از درآمده سالانه فروش نفت حاکی از آن است که شرکت نفت معادل درآمده ۱۵ سال فروش نفت، بدهی معوق دارد.

افزایش ۱۲ درصدی شهریه موسسات کارآموزی آزاد

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان تهران از افزایش شهریه موسسات کارآموزی آزاد در سال آینده خبر داد و کیفیت بخشی به آموزش های مهارتی را از برنامه های جدید این سازمان عنوان کرد.مجدد طهرانیان اظهار کرد:با پیشنهاد کانون انجمن های صنفی آموزشگاه های آزاد استان تهران، در سه ماه نخست سال ۱۳۹۵ به شهریه موسسات کارآموزی آزاد ۱۲ درصد اضافه خواهد شد.به گفته وی، ارایه آموزش های کیفی، کسب رتبه ممتاز در اعتبار سنجی آموزشگاه ها و استفاده از تجهیزات مناسب، از مولفه های اصلی تعیین شهریه موسسات کارآموزی آزاد در ۹ ماهه پایانی سال آینده خواهد بود.

یک مقام مسئول کار گری مطرح کرد:

منطقه ای کردن مزد سال ۹۵ منتفی است

دبیر کل کانون عالی شوراهای اسلامی کار با تاکید بر ضرورت بازگرداندن قدرت معیشت خانوار های کارگری از منتفی شدن موضوع مزد منطقه ای خبر داد و گفت: کارفرمایان به شرط داشتن شرایط افزایش حقوق، خواستار واقعی شدن دستمزد کارگران هستند. رحمت الله پورموسی اظهار کرد: جامعه کارگری تنها به در نظر گرفتن قانون و هر دو تبصره یک و دو ماده ۴۱ قانون کار می اندیشد، بنابراین نمی توانیم یک قسمت از قانون را کنار بگذاریم و قسمت دیگر را اعمال کنیم، وی افزود: اگر قرار است تورم و تبصره یک ماده ۴۱ قانون کار مورد توجه قرار گیرد باید به تبصره دو و سبب معیشت خانوار کارگری هم توجه شود.

پورموسی متذکر شد: در حال حاضر برخی کارفرمایان به دنبال این هستند که نرخ تورم به عنوان ملاک تعیین دستمزد در نظر گرفته شود و دیوان عدالت نیز در مصوبه اخیر خود افزایش حقوق به تناسب نرخ تورم را منتفی کرده است در صورتی که نمایندگان کارگری تلاش می کنند تا قدرت معیشت که هر سال ضعیف تر می شود به خانوار های کارگری بازگردد.

دبیر کل کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور در ادامه به جلسات کارگروه ویژه دستمزد اشاره و اظهار کرد: این کارگروه بیشتر نقش مشاوره را ایفا می کند و در صدد آماده کردن راهکارهای مناسب برای پیشبرد جلسات دستمزد است تا جلسه اصلی مزد با چالش های کمتری روبرو شود. به گفته پورموسی، تعیین دستمزد سال ۹۵ به شکل ملی و سراسری خواهد بود و بحث منطقه ای کردن مزد به هیچ وجه مطرح نیست زیرا شرایط انجام چنین کاری در کشور وجود ندارد و اساسا نمی توان در یک منطقه که امکانات بیشتری دارد حقوق کمتر و در منطقه ای با امکانات بیشتر حقوق و دستمزد کمتری وضع کرد.

قیمت موز آب رفت



باشگاه خبرنگاران: رییس اتحادیه میوه و سبزی گفت: قیمت موز در چند روز اخیر با کاهش هزار تومانی به ۳ هزار ۲۰۰ تومان رسیده است. حسین مهاجران در خصوص وضعیت قیمت میوه گفت: در چند روز گذشته قیمت هر کیلو موز به مرز ۴ هزار و ۸۰۰ تومان رسیده بود که با کاهش هزار تومانی در هر کیلو قیمت آن به ۳ هزار و ۲۰۰ الی ۳ هزار و ۸۰۰ تومان رسیده است، وی با اشاره به قیمت پیاز گفت: در یک ماه گذشته قیمت پیاز فراز و نشیب های بسیاری داشته و باید گفت که طی هفته آینده با اتمام برداشت محصول مناطق گرمسیری قیمت این محصول متعادل می شود.

دوشنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۴ | سال بیست و پنجم | شماره ۵۰۷۱
۲۹ فوریه ۲۰۱۶ | ۲۰ جمای الاول ۱۴۳۷

فروش بنزین به هواپیما بدون پرداخت پول ممنوع شد



مهر: علی هرندی،مدیر اداره کل سوخت گیری هواپیمایی کشور تصریح کرد: فروش سوخت به هواپیما بدون پرداخت وجه آن ممنوع شده و تمامی هواپیماها ابتدا باید وجه را پرداخت کرده و سپس اقدام به سوخت گیری کنند. وی با اشاره به اینکه روند افزایش بدهی شرکتهای هواپیمایی داخلی با توجه به روش جدید سوخت رسانی و اخذ هزینه سوخت، متوقف شده ، گفت: هم اکنون با توجه به متغییر بودن رقم بدهی نمی توانم رقم دقیقی را اعلام کنم. هرندی گفت: هم اکنون سوخت رسانی به هیچ هواپیمایی در کشور پیش از دریافت وجه انجام نمی شود و روند افزایش بدهی این شرکت ها متوقف شده است.

بازار جهانی در انتظار فرش ایرانی

■ باوجودافت صادرات فرش ایران در سال های اخیر، ایران کماکان بزرگ ترین صادر کننده فرش است

در قرن نوزدهم قالی های ایرانی ، به ویژه فرش های نفیس ناحیه تبریز به اروپا راه یافتند. از سوی کشور های اروپایی نمایندگانی به تمام کشورهای مشرق زمین گسیل شدند و با رقابت بسیار فشرده کلیه فرش های کهنه و عتیقه را گردآوری کرده به قسطنطنیه که هنوز هم مهم ترین بازار قالی مشرق زمین بود، فرستادند. پس از جنگ جهانی اول و با اقبال جامعه جهانی به فرش ایرانی، بافت و صادرات فرش ایران به اروپا و آمریکابه سیاست ثابت اقتصادی دولت ها تبدیل شد و این برنامه تا پیش از وضع تحریم های غرب ضد ایران، ادامه یافت.

■ فرش ایران در دوره تحریم و پساتحریم

فرش دستبافت ایرانی به عنوان یک اثر هنری به ۸۰ کشور در قاره های مختلف دنیا صادر می شود پیش از وضع تحریم، آمریکا بازار اول فرش ایرانی به شمار می رفت. به طوری که یک پنجم فرش ایران، راهی این کشور می شد. با وجود تقاضا و بازار فرش ایران در آمریکا، بر اساس قانونی که در کنگره آمریکا مصوب شد، معافیت هایی که در زمان کلینتون برای صادرات برخی از کالاهای ایران مانند فرش در نظر گرفته شده بود، لغو شد. در تیرماه سال ۸۲ این مصوبه امضای نهایی شد و از مهر ماه ۸۶ هرودر گونه فرشی که مبدا صادراتی آن ایران ثبت شده بود به امریکا متوقف شد. این امر باعث شد که صادرات فرش دستبافت ایران کاهش یابد. باوجود اینکه تحریم صادرات فرش ایران تنها مربوط به امریکا بود، اما برای صادرات این محصول به



گزنفون تاریخ نگار یونانی در کتاب سیرت کوروش می نویسد: «برانبان برای اینکه بسترشان نرم باشد قالیچه زیر بستر خود می گسترند» سالنامه چینی سویی سودر از دوره ساسانی از فرش پشمی ایران به عنوان کالای وارداتی به چین نام می برد. فرش معروف بهارستان در کاخ تیسفون نیز که در جریان شکست ایران از مسلمانان، به دست اعراب افتاد به خاطر شکو شش بازتاب گسترده ای در ادبیات ایرانی و اسلامی داشته است. اما اوج قالی کلاسیک ایرانی را که از آن با رنسانس قالی ایران یاد می شود: دوران سلاطین صفوی، به ویژه زمان حاکمیت شاه طهماسب اول و شاه عباس کبیر ثبت کرده اند. از این دوران حدود ۳۰۰۰ نسخه فرش به یادگار مانده که نمونه های بزرگ دنیا و با در مجموعه های شخصی نگهداری می شوند.

در میان صادرات غیر نفتی ایران فرش دستبافت و پسته جایگاه ویژه ای به خود اختصاص داده به طوری که در صدر محصولات آرا آر کشور قرار دارند. هر چند فرش نفیس و خوش نقش و نگار ایران به دلیل تحریم های بین المللی، سال هایی کم مشتری رادر بازار جهانی سپری کرد و پسته نیز به واسطه بروز خشکسالی و افت در عرصه رقابت، روزهای سختی را تجربه کرد، با این حال این دو محصول در دوره سیاه تحریم بار اقتصاد بیمار کشور را به دوش کشیدند. با وجود افت صادرات فرش ایران در سال های اخیر، ایران کماکان بزرگ ترین صادر کننده فرش است به طوری که در سال ۹۲ که بدترین سال صادرات فرش ایران بود، ۳۱۴ میلیون دلار فرش صادر شد که این رقم در سال ۹۳ به ۳۳۰ میلیون دلار افزایش یافت. بنا بر این در سال گذشته میزان صادرات فرش ایران از لحاظ وزنی و ارزشی رشد محسوسی داشته است که این امر نشان دهنده روند روبه رشد صادرات فرش در سال های آینده است.

■ فرش ایران از گذشته تا امروز

قدیمی ترین فرش دستبافت ایرانی با نقش اصیل هخامنشی، در سال ۱۹۴۹ در دومین مرحله کاوش های باستان شناس روسی، رودنکو در منطقه پازیریک کشف و به نام فرش پازیریک نامیده شد. رودنکو در کتابی که به مناسبت این اکتشافات در سال ۱۹۵۳ در روسیه منتشر کرد، درباره فرش مکشوفه توضیحات مفصلی نگاشت و آن را صراحتا

بنزین سوئیی در باک خودروهای ایرانی

همزمان با سفر «یوهان اشتاینر امان» رئیس جمهور سوئیس به تهران، شرکت ملی نفت ایران با برخی از شرکت های نفتی سوئیی همچون «گلنگور»، «وینتول» و «تر افیگورا» به منظور تهاات نفت خام و حتی گازوئیل با بنزین به توافق کامل تری رسیده است. از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۸ میلیون لیتر بنزین وارد کشور شده که واردات روزانه این حجم بنزین در مقایسه با ۲ سال گذشته تاکنون یک رکورد به شمار می رود به طوری که حجم واردات این فرآورده نفتی در سال جاری



اندر حکایت بازار نوروzy خودرو

سوت و کور

و هنوز هم با وجود اینکه دهه اول اسفندماه در حال سپری شدن است، تکانه های جزئی قیمت خودرو در بازار به چشم می خورد و بازار خودرو روزهای سوت و کوری را می گذراند.



در مقایسه با سال گذشته رشدی نزدیک به ۲ برابری را تجربه می کند. مسئولان شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران هم با تایید واردات روزانه بین ۸ تا ۸٫۵ میلیون لیتر بنزین از ابتدای سال جاری، تاکید می کنند: تمامی محموله های بنزین وارداتی دارای استاندارد پورو ۴ است. از سوی دیگر همزمان با لغو تحریم ها و از سرگیری تجارت نفتی ایران با اکثر شرکت های اروپایی همچون لوک اویل روسیه و توتال فرانسه، اخیرا وینتول سوئیس به عنوان بزرگ ترین شرکت مستقل تجارت نفت جهان، معاملات و تجارت نفتی خود با ایران را از سر گرفته و حتی تاکنون چندین محموله نفت خام به این شرکت سوئییسی فرخته شده

خودروسازان می گویند، خبری از کاهش قیمت نیست، البته در این میان نباید این نکته را فراموش کرد که برخی منتظر ورود خودروهای جدید هستند که از سال آینده قرار است به بازار وارد شوند، این در حالی است که آنها بر این باورند که شاید ورود خودروهای جدید بتواند قیمت را در بازار بشکند و خودروهای قدیمی را با کاهش قیمت مواجه کند. همان چیزی که خودروسازان چندان اعتقادی به آن ندارند و معتقدند که به هر حال ورود خودروهای جدید به بازار، محدوده قیمتی بالایی دارد

که تاثیری در قیمت با روند عرضه خودروهای قدیمی یا در حال تولید ندارند. برخی خودروهایی هم که تازه به بازار وارد شده اند، روزهای خاصی را می گذرانند و نسبت به سایر خودروها، تقاضای بیشتری برای خرید در بازار دارند، به خصوص اینکه محدوده قیمتی آنها هم به نحوی است که خریدشان می تواند برای مردم جذاب باشد. به هر حال بازار این روزهای خودرو سوت و کور است و باید منتظر ماند و دید در روزهای آینده، بازار خودرو به کدام طرف حرکت می کند.

جدول مقایسه ای قیمت انواع خودرو در هفته های اخیر

نوع خودرو	قیمت در ماه گذشته	قیمت در هفته جاری
صفر تندر E1	۳۴میلیون و ۹۰۰ هزار تومان	۳۴میلیون و ۶۰۰ هزار تومان
دنا	۴۳میلیون و ۴۰۰ هزار تومان	۴۳میلیون و ۲۰۰ هزار تومان
رانا ال ایکس	۳۰میلیون و ۳۰۰ هزار تومان	۳۱میلیون و ۵۰۰ هزار تومان
سمند ال ایکس پایه گازسوز	۳۲میلیون و ۶۰۰ هزار تومان	۳۲میلیون و ۵۰۰ هزار تومان
تیباس ایکس	۲۳میلیون و ۵۰۰ هزار تومان	۲۳میلیون و ۴۰۰ هزار تومان
پراید ۱۳۱	۲۰میلیون و ۳۰۰ هزار تومان	۲۱میلیون و ۸۰۰ هزار تومان
S۳۰۰	۷۶میلیون و ۷۰۰ هزار تومان	۷۶میلیون و ۶۰۰ هزار تومان
رنو ساندرو اتوماتیک	۵۰میلیون تومان	۴۹میلیون و ۵۰۰ هزار تومان
سمند سورن	۳۶میلیون و ۳۰۰ هزار تومان	۳۶میلیون و ۱۰۰ هزار تومان

اسکناس ها نو نوار می شوند



ایرنا: توزیع اسکناس های نو به مردم براساس دستور بانک مرکزی از شنبه ۱۲ اسفندماه به مدت پنج روز از طریق شعب منتخب آغاز می شود. ولی الله سیف رییس کل بانک مرکزی در این زمینه گفت: امسال با برنامه ریزی به موقعی که انجام شده و همچنین با توجه به تجربه موفق دو سال گذشته، هیچ نگرانی در مورد اسکناس برای سال نو وجود ندارد. وی افزود: با توجه به انضباط پولی که در سال های گذشته برقرار کردیم و هیچ شکایتی دریافت نکردیم، برنامه ریزی های انجام شده به گونه ای است که اسکناس شش عید به موقع در دسترس همه قرار خواهد گرفت.

نسل فردا بررسی کرد: